
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Siguldā 

 

2024. gada 25. jūlijā          Nr.  

 

APSTIPRINĀTI 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada 25. jūnija lēmumu 

(prot. Nr. 13, _.§) 

 

 

Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos noteikumos  

Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

                                                                                                                                 

Izdoti, pamatojoties uz 

 Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – nolikums) šādu grozījumu:  

1.1.  Izteikt noteikumu 1.17.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“ 1.17. šo noteikumu 1.4. – 1.15.apakšpunkti stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembri.”.  

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)              L. Kumskis  

 

  



 

Paskaidrojuma raksts Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr. __ Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.28 „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1.Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

lēmumu apstiprināti Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – nolikums), kas nosaka 

pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 

1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību 

līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas 

izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā 

domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem 

apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 

pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar 

pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un 

nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 

darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 

8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju 

sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

1.2.Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija 

lēmumu apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 20.jūnija saistošie noteikumi Nr.28 “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums”” (turpmāk  - Noteikumi), kas stājās spēkā 2024.gada 

27.jūnijā, kas cita starpā paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot 

jaunu amata vietu – izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes 

vadītājs, vienlaikus, ar 2024.gada 1.augustu no Nolikuma 

izslēdzot amata vietas: 1) izpilddirektora vietnieks klientu 

apkalpošanas jautājumos; 2) izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos; 3) izpilddirektora vietnieks 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos.  

1.3.Konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus Noteikumos, 

pagarinot to 1.17.apakšpunktā paredzēto Noteikumu 1.4. – 

1.15.apakšpunkta spēkā stāšanās datumu no sākotnēji paredzētā 

2024.gada 1.augusta, uz 2024.gada 1.septembri, kas pamatojas ar 

nepieciešamību veikt atklātu konkursu uz jaunizveidoto amatu: 

izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs, tai skaitā 

paredzot laiku darba uzsākšanai, ņemot vērā, ka atklātajā 

konkursā (izsludināts no 01.-15.07.) uzvarējušajam pretendentam 

būs nepieciešams laiks darba tiesisko attiecību izbeigšanai 

iepriekšējā darba vietā, kā arī, lai normatīvajos aktos noteiktajā 



kārtībā organizētu darba devēja uzteikumu amatiem, kuri ar jauno 

regulējumu beigs pastāvēt, tādējādi nodrošinot  nepārtrauktību 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas darbības 

nodrošināšanā izpildvaras līmenī.  

1.4.Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts 

noteic : “186. Lai izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos 

noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu grozījumu 

projektu.”.   

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. saistošo noteikumu projekts pozitīvi ietekmē pašvaldības 

budžetu, samazinot izdevumus atalgojumam no 2025. gada un 

turpmākajos budžeta gados prognozējamā apmērā 109 741,13 EUR 

ik gadu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1.sociālā ietekme – nav ietekmes;  

3.2.ietekme uz vidi – nav ietekmes;  

3.3.ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  

3.4.ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

ietekmes;  

3.5.ietekme uz konkurenci – nav tiešas ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā – Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde;  

4.2. saistošo noteikumu projekts neparedz obligātas papildu 

darbības privātpersonām;  

4.3. saistošo noteikumu projekts neparedz izmaksas saimnieciskās 

darbības veicējiem, fiziskajām personām, nevalstiskā sektora 

organizācijām un budžeta finansētām institūcijām 

administratīvo procedūru veikšanai. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem.   

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Izpildes nodrošināšanai jaunu institūciju izveide nav 

nepieciešama.  

6.2. Izpildes nodrošināšana tiks veikta apstiprinātā Pašvaldības 

budžeta ietvaros. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1.Ar saistošajiem noteikumiem noteiktās prasības ir samērīgas 

attiecībā pret ieguvumiem, ko sniedz saistošo noteikumu mērķa 

sasniegšana. 



8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1.Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts 05.07.2024. publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot 

termiņu viedokļu sniegšanai līdz 20.07.2024. 

Norādītajā termiņā sabiedrības viedokļa noskaidrošanas ietvaros 

sabiedrības viedokļi _____________.   

 

 

Priekšsēdētājs      (paraksts)    L. Kumskis 

 

 

 
 


